
　　　　　

平　成　２４　年　度

秋田県後期高齢者医療広域連合

秋田県後期高齢者医療広域連合

後期高齢者医療特別会計補正予算
［第３号］



 



議案第２号  

 

平成２４年度秋田県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別

会計補正予算（第３号） 

 

平成２４年度秋田県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計

補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２,６０８，７１０千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４３,４４０,４９１

千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  

 

 （債務負担行為の補正）  

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。  

 

  平成２５年２月１４日提出  

 

       秋田県後期高齢者医療広域連合長 穂 積  志     

 



第１表 歳入歳出予算補正

歳 入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

1市町村支出金 21,597,103 19,678 21,616,781

1 市町村負担金 21,597,103 19,678 21,616,781

2 国庫支出金 48,162,757 1,434,238 49,596,995

1 国庫負担金 34,108,393 31,811 34,140,204

2 国庫補助金 14,054,364 1,402,427 15,456,791

3 県支出金 11,641,136 31,811 11,672,947

1 県負担金 11,641,135 31,811 11,672,946

7 繰入金 1,396,834 △46,296 1,350,538

1 一般会計繰入金 267,953 △65,088 202,865

2 臨時特例基金繰入金 1,128,881 18,792 1,147,673

8 繰越金 1,855,859 1,131,151 2,987,010

1 繰越金 1,855,859 1,131,151 2,987,010

9 諸収入 53,665 38,128 91,793

2 預金利子 1 4,143 4,144

3 雑入 53,662 33,985 87,647

140,831,781 2,608,710 143,440,491



歳 出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

1総務費 267,890 1,351,373 1,619,263

1 総務管理費 267,770 1,351,373 1,619,143

2 保険給付費 139,052,366 △11,154 139,041,212

1 療養諸費 134,026,578 △138,398 133,888,180

2 高額療養諸費 4,430,938 127,244 4,558,182

4 特別高額医療費共同事業拠 20,584 △3,176 17,408

出金 1特別高額医療費共同事業拠 20,584 △3,176 17,408

出金

5保健事業費 182,730 25,217 207,947

1 健康保持増進事業費 182,730 25,217 207,947

8 予備費 3,000 1,246,450 1,249,450

1 予備費 3,000 1,246,450 1,249,450

140,831,781 2,608,710 143,440,491



（単位：千円）

事 項 期 間 限度額

コピー機使用料
１枚あたりの単価契約

平成２４年度から平成２５年度まで
印刷枚数に契約単価
を乗じた額

後期高齢者医療広域連合電算処理シ
ステム運用業務

平成２４年度から平成２５年度まで 51,000

後期高齢者医療給付決定通知書作成
等業務

平成２４年度から平成２５年度まで
通知書作成枚数契約単
価を乗じた額

後期高齢者医療に関する業務 平成２４年度から平成２５年度まで 68,369

診療報酬明細書二次点検等業務 平成２４年度から平成２５年度まで 15,686

診療報酬等審査支払業務委託 平成２４年度から平成２５年度まで

診療報酬審査支払業
務、柔整療養費審査支
払い業務及び療養費審
査通知業務にかかる費
用の合算額

被扶養者情報提供に係る業務委託 平成２４年度から平成２５年度まで 439

135,494

第２表 債務負担行為補正

合 計

追 加



　

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書



１ 総 括

歳 入
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１

２

３

７

８

９

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

21,597,103

48,162,757

11,641,136

1,396,834

1,855,859

53,665

140,831,781

19,678

1,434,238

31,811

△46,296

1,131,151

38,128

2,608,710

21,616,781

49,596,995

11,672,947

1,350,538

2,987,010

91,793

143,440,491



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

計補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

歳 出 合 計

1

2

4

5

8

総務費

保険給付費

特別高額医療費共

同事業拠出金

保健事業費

予備費

267,890

139,052,366

20,584

182,730

3,000

140,831,781

1,351,373

△11,154

△3,176

25,217

1,246,450

2,608,710

1,619,263

139,041,212

17,408

207,947

1,249,450

143,440,491

1,397,669

63,621

4,759

1,466,049 0

18,792

36,381

△3,176

20,458

72,455

△65,088

△111,156

1,246,450

1,070,206



目

款

項

２ 歳 入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1 市町村支出金 21,597,103 19,678 21,616,781

1 市町村負担金 21,597,103 19,678 21,616,781

1 保険料等負担金 10,331,597 19,678 10,351,275

2 国庫支出金 48,162,757 1,434,238 49,596,995

1 国庫負担金 34,108,393 31,811 34,140,204

2 高額医療費負担金 407,505 31,811 439,316

2 国庫補助金 14,054,364 1,402,427 15,456,791

1 調整交付金 14,006,176 47,566 14,053,742

2 後期高齢者医療制度事業費補助 48,187 3,970 52,157
金

3 高齢者医療制度円滑運営臨時特 1 1,350,891 1,350,892
例交付金

3 県支出金 11,641,136 31,811 11,672,947

1 県負担金 11,641,135 31,811 11,672,946

2 高額医療費負担金 407,505 31,811 439,316

7 繰入金 1,396,834 △46,296 1,350,538

1 一般会計繰入金 267,953 △65,088 202,865

1 一般会計繰入金 267,953 △65,088 202,865

2 臨時特例基金繰入金 1,128,881 18,792 1,147,673

1 臨時特例基金繰入金 1,128,881 18,792 1,147,673



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1

2

1

2

1

1

1

1

保険料等負担金

基盤安定負担金

高額医療費負担金

特別調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

高齢者医療制度円滑運営臨時特例
交付金

現年度分

一般会計繰入金

98,894

△79,216

31,811

47,566

3,970

1,350,891

31,811

△65,088

現年度分 98,894

基盤安定負担金 △79,216

高額医療費負担金 31,811

特別調整交付金 47,566

保険者機能強化事業 21
健康診査事業 3,949

高齢者医療制度円滑運営臨時特例交付金
1,350,891

現年度分 31,811

一般会計繰入金 △65,088



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

8 繰越金 1,855,859 1,131,151 2,987,010

1 繰越金 1,855,859 1,131,151 2,987,010

1 繰越金 1,855,859 1,131,151 2,987,010

9 諸収入 53,665 38,128 91,793

2 預金利子 1 4,143 4,144

1 預金利子 1 4,143 4,144

3 雑入 53,662 33,985 87,647

2 第三者納付金 53,658 33,985 87,643

歳 入 合 計 140,831,781 2,608,710 143,440,491



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1

1

1

1

臨時特例基金繰入金

繰越金

預金利子

第三者納付金

18,792

1,131,151

4,143

33,985

臨時特例基金繰入金 18,792

繰越金 1,131,151

預金利子 4,143

第三者納付金 33,985



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３ 歳 出

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

1 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 保険給付費

1 療養諸費

1 療養給付費

2 高額療養諸費

1 高額療養費

4 特別高額医療費
共同事業拠出金

1 特別高額医療費
共同事業拠出金

1 特別高額医療
費共同事業拠
出金

5 保健事業費

1 健康保持増進事
業費

1 健康診査費

267,890

267,770

267,770

139,052,366

134,026,578

132,784,758

4,430,938

4,287,361

20,584

20,584

20,476

182,730

182,730

180,585

1,351,373

1,351,373

1,351,373

△11,154

△138,398

△138,398

127,244

127,244

△3,176

△3,176

△3,176

25,217

25,217

25,217

1,619,263

1,619,143

1,619,143

139,041,212

133,888,180

132,646,360

4,558,182

4,414,605

17,408

17,408

17,300

207,947

207,947

205,802

1,397,669

1,397,669

1,397,669

63,621

△861,144

△861,144

924,765

924,765

4,759

4,759

4,759

18,792

18,792

18,792

36,381

851,391

851,391

△815,010

△815,010

△3,176

△3,176

△3,176

20,458

20,458

20,458

△65,088

△65,088

△65,088

△111,156

△128,645

△128,645

17,489

17,489



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

9

12

13

14

19

25

19

19

19

19

旅費

役務費

委託料

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

積立金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

負担金補助及び交付金

60

261

△23,133

△42,255

65,549

1,350,891

△138,398

127,244

△3,176

25,217

その他旅費 60

各種支給通知 261

システム機器保守及び機器設置管理 △3,529
システム運用作業（継続分） △2,350
分割サーバ保守 △3,337
二期システム機器保守及び機器設置管理

△13,917

二期システム機器リース料 △42,255

特別対策事業補助金 65,549

臨時特例基金積立金 1,350,891

負担金 △138,398

負担金 127,244

負担金 △3,176

補助金 25,217



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

2 健康づくり訪
問指導事業費

8 予備費

1 予備費

1 予備費

歳 出 合 計

2,145

3,000

3,000

3,000

140,831,781

0

1,246,450

1,246,450

1,246,450

2,608,710

2,145

1,249,450

1,249,450

1,249,450

143,440,491 1,466,049 0 72,455

1,246,450

1,246,450

1,246,450

1,070,206



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

7

14

29

賃金

使用料及び賃借料

予備費

59

△59

1,246,450

保健師賃金等 59

レンタカー借り上げ料 △53
有料道路使用料 △6

予備費 1,246,450
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